



STOLEN.

ON August 28, 1897, from the owner's house at Mahamodara, Galle: 1 pair gold ear flowers, 1 gold nose ornament called mukkethe, 1 gold ring, 2 pairs silver bracelets, 1 pair silver ornament called thande, 12 silver buttons, 1 silver chain, 1 silver armlet, some precious stones, 1 silk cambaya, 2 strings amber heads, 2 old white coats, and a brass chembu. Owner, Abdulla Mammen and Ana Ahamarikan.

On October 25, 1897, from the Galle Harbour: a wooden davit, half-bent, having a ring at one end and a hole at the other end. Property belonging to H. M. Customs, Galle.

On October 27, 1897, from the owner's house at Talapitiya, Galle: Rs. 80 in cash, 1 piece gold, 1 gold waist-chain, 2 gold bracelet small, 1 small gold necklace, 10 gold ear ornaments, 4 pieces gold lace, 2 gold rings set with half sovereign, 2 gold bracelets, 1 gold necklace set with coral, 1 silver waistchain, 1 pair boy's slippers (silver), 25 silk cambayas, 2 silk cambayas embroidered with gold thread, 8 small silk sarongs, 4 women's silk jackets, and a coral necklace. Owner, Mohammadu Lebbe Abdul Rahaman.

On November 2, 1897, from Kayman's gate, Pettah, Colombo: a rickshaw bearing license No. 923 for the current year. Owner, Maden.

On November 4, 1897, from Mr. J. D. Jonklaas's godown at Lake road, Kandy: 1 silver Geneva watch, No. 850, 1,080, 265,417, also a silver chain. Owner, M. A. Dennes Appu, of Lake road, Kandy.

STOLEN OR STRAYED.

ON November 2, 1897, from a residence at Anuradhapura: a black English she-cat, about 2 ft. high. Owner, Mr. H. C. P. Bell.

MISSING.

WALLETTEWALAWE PUNCHY BANDA alias HEEN BANDA from Wellatte: is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; is a school boy; age, about 16 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, brown; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eye, black, small; hair, black, cropped; has a healed abscess mark on the right side of the back; birthplace and general residence, Wellatte Walawwa in Kandy; is unmarried; father, late Eriyawwe Tilekeratne, Ratemahatmaya of Wellassa; mother, late Tikiri Kumarihamy; brothers, E. L. B. Tilekeratne, Medduma Banda, Abeykoon Banda, and Tikiri Banda; is well known to the Arachchi of Welaatte and to Police Sergeant No. 1,475 Kulagamana.

Since October 7, 1897, from Elpitiya: Hean Appu; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 10 years; height, 4 ft.; make, thin; complexion, fair; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, ordinary, looking sleepy; hair, black, cut short; has a circular mark on back; birthplace, Aman-gala, Matara District; general residence, Hakwana; nearest relations, Kumerawattige Welon Fernando of Elpitiya, Bastian Appu of Elpitiya, and the Vidane Arachchi of Elpitiya; is well known to Amaris Appu, Schoolmaster of Ambalangoda.

FOUND.

ON October 31, 1897, at Gregory's road, Cinnamon Gardens, Colombo: a white fox-terrier dog; ears black; tan-coloured marks on both the eyes; a black patch at root of tail; tail, cut short; height, about 1 ft. 6 in.; has a leather collar with brass mounting round the neck. Apply to Police Sergeant, Borella, Colombo.

NOTICE.

AMON, advertised for in Hue and Cry No. 1,477 of October, 1897, is no longer wanted by the Police.

Charles Appu, advertised for in Hue and Cry No. 1,472 of October 22, 1897, has been arrested.

Jayasingedara Appua, advertised for in Hue and Cry No. 1,472 of October 22, 1897, has been arrested.

පොලීසියට බිහිකරණ අස.

මෙහි පහත සඳහන් කර තිබෙන දෑදෙනා විසින් වර්ෂ 1897 ක්වු ජූලි මාසේ 24 වෙනි දින ගල හේන්කන්දේ ගල්පේකොහුකන්දේදී රජ කොර කම් කලාය කියා දෛශාරෝපනය කරණුලාබ් සිටියි. ගාල්ලේ පොලීසිනඩුකාරනැත විසින් අඩක 25,341 දරණ වරණ්කුව මෙවුන් ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

(1) නම, මුනුගොඩකකුරුගේ හිත්තියා; ජාතිය, සිත්තල; කුලය, වහුන්පුර; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවිරුදු 35යි; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, කුසයි; පාට, ලක්ෂණයි; කට සහා දන්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, දුඹුරු පාටයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන් වේට බැඳලා ඇත; උඩුරුවල සහා රුවල නියලා ඇත; කුඳයි; උපන් ගම, ගාඵදිස්නිරික්කුවේ තල්පේපත්තුවේ අගන්ගම; බොහෝසෙයින් පදිත්ති ස්භානය, ගලහේන්කන්ද නොහොත් දිවුරු; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත්, පානකන්දේ මිනිරණ්පතලවල්වල සහා ගාල්ලේ වැල්ලබොඩපත්තුවේ කරණ්දෙනියේ හිස්පන්කන්දේය; අවිවහාකයා; පියා, මුනුගොඩ හකුරුගේ ඔදිරිසා; කිව්වරණ් ණුයෝ, මුනගොඩ හකුරුගේ උබේරිසා; දිවුරු විදුහලාආර්ච්චිටද, කරණ් දෙනියේ උඩවිදනේට සහා අම්පේගම පොලීසි බිපිසර වත් මොහුව ගොදාආකාර දුනුම් ඇත.

(2) නම, කොස්ගල්ලනදුරගේ කොන්ති; ජාතිය, සිත්තල; කුලය, වහුන්පුර; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවිරුදු 35යි; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, තරයි; පාට, කළුයි; නාගේ, කොටයි, පැනලිය; කට, සාමාන්‍යයි; දන්, ගරිවිදියට ඇත; ඇස්, කළුයි, ලොසයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්වේට බැඳලා ඇත; රුවල, උලට ඇත; උපන් ගම, ගාඵදිස්නිරික්කුවේ ගගබොඩපත්තුවේ ගලහේන්කන්දේ; බොහෝසෙයින් පදිත්ති ස්භානය, ගලහේන්කන්දේ; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත්, ගාල්ලේ වැල්ලබොඩපත්තුවේ කරණ්දෙනියේ තලගහාවත්තේ; අවිවහාකයා; ගල හේන්කන්දේ මොහු වසමේ ගැනියෙක් ඇත; සහෝ දරයා, කොස්ගල්ලනදුරගේ හිත්තියා; දිවුරු විදුහල ආර්ච්චිටද, කරණ්දෙනි උඩවිදනේට සහා අම්පේගම පොලීසි බිපිසරවත් මොහුව ගොදාආකාර දුනුම් ඇත.

නම, විමල්දෙනියේ ත්‍රිගෝරිස් පර්ණුන්ඩෝ; මොහු වර්ෂ 1897 ක්වු ජූලි මස 28 වෙනි දින දඵවකොටුවේදී ගෙවිගේ කසිනන් සිල්වාට පිනිසනින් අඩක්නේවිටත් කලාය කියා දෛශාරෝපනය කරණුලාබ් සිටියි. ජාතිය, සිත්තල; කුලය, දුරාවේ; අගම, රෙමානුකාරයා; රක්ෂාව, ගස්මදින්නා; වයස, අවිරුදු 20යි; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, සම්පුර්නේට ඇත; පාට, කළු දුඹුරු පාටයි; නාගේ, කට, දන් සහා ඇස්, සාමාන්‍යයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්වේට බැඳලා ඇත; රුවල, නැත; මුන, වටකුරුයි; උපන් ගම, අඵන්කුරුකෝරලේ පල්ලන්සේනේ; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත්, ගලාවන දිස්නිරික්කුවේ තෙල්දුම්ම; අවිවහාකයා; මව්, පල්ලන්සේනේ පදිත්තිව සිටිනවා. මිහමුවේ පොලීසිනඩු කාරනැත විසින් අඩක 22,403 දරණ වරණ්කුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, කරුණාකගේ සුචාරිස්; මොහු වර්ෂ 1897 ක්වු අගෝස්තු මස 8 වෙනි දින දෙඩන්දුවේදී රණකුන්ගේ දෙන ඉසන් ද සිල්වාට අයිති පොල්ලෙලි කරන්කයන් ගැන වන්කකම් කලාය කියා දෛශාරෝපනය කරණුලාබ් සිටියි. ජාතිය, සිත්තල; කුලය, වාන්ඩෝ; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවිරුදු 28යි; උස, අඩි 5ක් පමන ඇත; ශරීරය, කුසයි; පාට, කළුයි; නාගේ සහා කට, සාමාන්‍යයි; දන්, ගරිවිදියට ඇත; ඇස්, කළුයි, දියයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන් වේට බැඳලා ඇත; උඩුරුවල නියලා ඇත; අන්වල සමකර කැලල් ඇත සහා නවන් කැලලක් පැන්කක ඇත; උපන් ගම, තල්පේපත්තුවේ උනවටුනේ; බොහෝසෙයින් පදිත්ති ස්භාන, උනවටුන, මාතර සහා තල්පේ; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත්, හබරදුබේ සහා මීරිපැන්තේ; මාතර මොහු වසමේ ගැනියෙක් ඇත; තල්පේ විදුහලාආර්ච්චිටද, උනවටුනේ කොස්කා පල්ලාආර්ච්චිට සහා නැගෙනඉර සහා බිස්නාඉර උනවටුනේ පොලීසිබිපිසරවත් මොහුව ගොදාආකාර දුනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලීසිනඩුකාරනැත විසින් අඩක

25,805 දරණ වරණකුම මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

තම, රාමසාමි; මොහු වර්ෂ 1897 ක්වූ ඔක්ටෝබ් මස 5 වෙනි දින මස්කෙලියේ මොරේ ඇස්වේලි වන්දේදි ගාල් හොරකම් කලාය කියා දොහොරෝපනය කරණු ලැබ සිටියි. ජනිත, දෙමල; කුලය, පරතා; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 6ක් පමණ ඇත; ශරීරය, සම්පූර්ණව ඇත; පාව, සුදු දුඹුරු පාවයි; නාභේ, සාමාන්‍යයි; කට, පලලයි; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, රණ්වත් පාවයි; ඉසකෙස්, කඵයි, කුඩිඹි ගට බැඳලා ඇත; උඩුරැවල සහ රැවල, තියාලා ඇත; කුරුලා ලකුණු මුතේ ඇත; උපත් ගම, ඉන්සිනාව; බොහෝසෙයින් පදිනිස් සාහස, මස්කෙලියේ මොරේ ඇස්වේලි වන්දේය; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, පුස්සල්ලාව; විවහාකයා; සුපිරිත්වැන්ඩන්වි ඊ. එච්. ඇම්. බ්‍රිඩ්න් මහත්මයාට සහ මොරේ ඇස්වේලි එකේ කණකානිවරුන්ටත් මොහුව හොදආකාර දුනුම් ඇත. ගැවපනේ පොලිස් නඩුකාරකැනවිසින් අඩික 24,263 දරණ වරණකුම මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

තම, ජයසූරියආරච්චියේ සියදොරිස්අප්පු; මොහු වර්ෂ 1897 ක්වූ ඔක්ටෝබ් මස 13 වෙනි දින කුරුණෑගල දිස් නිරිත්කුමේ වෙල්ලාවේදී රෙල්ලේ ඉස්වෙසමට ගෙන ගාමට බාරදිපු අනුන්ගේ රූපිකල් 400ක් වචනාකම ඇති දුන්කල මිටි 4ත් ගැන වන්කකම් කලාය කියා දොහොරෝපනය කරණු ලැබ සිටියි. ජනිත, සිත්තල; කුලය, ගොවිගොම; ආගම, බ්‍රහ්මාගම; රක්ෂාව, කරන්කාරයා සහා කුලීකාරයා; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 4ක් පමණ ඇත; ශරීරය, සාමාන්‍යයි; පාව, කඵයි; නාභේ, උල්වෙලා ඇත; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, හරි විදියට ඇත; ඇස්, කඵයි, දිගවියි; ඉසකෙස්, කඵයි, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; රැවල, විකක් ඇත; දතලුකඩුවට පහලින් කකුල්දෙක්ම කුචාල ලකුණු ඇත; උපත් ගම සහා බොහෝසෙයින් පදිනිස් සාහස, අඵන්කුරුකෝරලේ බිටගම; නොසෙක් විට ගැවසෙන තැන්, කදුගේ, කුරුණෑගල, වෙල්ලාවේ, මඩකලපුවේ, බදුල්ලේ සහා පොල්ගහාවෙල; අවිවහා කයා; මඩකලපුවේ මොහු වසමේ ගැනියෙක් ඇත; පියා, නැසිභිය ඉරියාගේලියයි; මව්, සෙලොකාමියයි; වෙල්ලාවේ සියකොසි ආරච්චියේ වර්ලියානු අප්පට සහා බිටගම සියළුදෙනාටම වාගේ මොහුව දුනුම් ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරකැන විසින් අඩික 8,104 දරණ වරණකුම මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

තම, රෙණ්ගෙන් නොහොත් ජෝන්; මොහු වර්ෂ 1897 ක්වූ නොවැම්බ් මස 2 වෙනි දින නුවරඑලියේදී අල්පරභියොවේජ් බ්‍රිල්විල් කෝනාට අයිති සමහර බඩු සොරකම්කලාය කියා සහා සැඟවී ගියාය කියා දොහොරෝපනය කරණු ලැබ සිටියි. ජනිත, දෙමල; කුලය, පරතා; ආගම, ජෝන්හිඳුවා; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කුසයි; පාව, කඵයි; නාභේ, සාමාන්‍යයි; කට, සාමාන්‍යයි, විකක් එච්ලා ඇත; ඇස්, කඵයි, සාමාන්‍යයි; ඉසකෙස්, කඵයි; කොටකර කපාලා ඇත; උඩුරැවල, දන්තමයි එන්ගේ; කන්, විදලා ඇත; නලලෙ පැන් ගත උපන් ලපයක් ඇත; ගමන වක්කොළියි; උපත් ගම, ඉන්සිනාවන්උරුවේ; බොහෝසෙයින් පදිනිස් සාහස, අපුනලේ; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, බදුල්ලේ; අවිවහාකයා; පියා, පුන්ඩල්ලියේ වන්කක ඉන්තවළ; කෝමස් අන්කාපිට සහා ගපුකලේ බැලැක් බ්‍රිඩ් ඇස්වේලි වන්දේ කුලීකාරයින්ටත් මොහුව හොද ආකාර දුනුම් ඇත. නුවරඑලියේ පොලිස් නඩුකාරකැන විසින් අඩික 11,755 දරණ වරණකුම මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1897 ක්වූ අගෝස්තු මස 28 වෙනි දින ගාල්ලේ මහමෝදර ගෙදරක තිබී: රත්තරණ් කරනු ජෝඩ් 1ද, බ්‍රිකන්හි නමැති නාභේට පලදින රත්තරණ් බඩු 1ද, රත්තරණ් මුදු 1ද, රිදිවල එ ජෝඩ් 2ද, තන්ඹේ නමැති රිදිබඩු ජෝඩ් 1ද, රිදි බොන්කන් 12ද, රිදි දන් වැල් 1ද, රිදි අන්දමන වල එ 1ද, සමහර මැනික්ගල්ද, පටකඹා 1ද, අම්බරඇටපොට 2ද, පරණ සුදකෝවි 2ද

සහා පින්තල සෙදු 1ද. අයිතිකාරයා, අබ්දුල්ලා මම මෙන් සහා ආනා ආනා මරික්කන්.

වර්ෂ 1897 ක්වූ ඔක්ටෝබ් මස 25 වෙනි දින ගාල්ලේ වරුදේදි: එක කෙරවලක මුදුවක්ද අතින්කෙරවලේ හිලක්ද ඇති පන්ගුවක් නැමතිව ලීවෙතිව 1ද. ගාල්ලේ එච්. ඇම්. කොස්වොම්ස් එකට අයිති බඩුවක්ය.

වර්ෂ 1897 ක්වූ ඔක්ටෝබ් මස 27 වෙනි දින ගාල්ලේ කලාපියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී: මුදලෙන් රූපිකල් 80ද, රත්තරණ් කාලි 1ද, රත්තරණ් ගවඩි 1ද, රත්තරණ් පුන්හි වල එ 2ද, රත්තරණ් පුන්හි ඇට වැල් 1ද, කනට අදින රත්තරණ්බඩු 10ද, රත්තරණ් රෙන්දකාලි 4ද, රත්තරණ් පවොන්බාගා අල්ලනලද රත්තරණ් මුදු 2ද රත්තරණ් වල එ 2ද, කොටුන් සමග ඇති රත්තරණ් ඇටවැල් 1ද, රිදි ගවඩි 1ද, ලම සින්ගේ රිදි සිලිපරස් ජෝඩ් 1ද, පටකඹා 25ද, රත්තරණ් නුල්වලින් වාපි මසු පටකඹා 2ද, පුන්හි පට සරෙණ් 8ද, ගැනුන්ගේ පට ගැට්ට 4ද සහා කොරල් ඇටවැල් 1ද. අයිතිකාරයා, මොහාමදලෙඹිඹි අබ්දුල් රැහිමාන්.

වර්ෂ 1897 ක්වූ නොවැම්බ් මස 2 වෙනි දින කොළඹ පිටකොටුවේ කයිමන්දෙරකඩ තිබී: මේ අවුරුද්දේ ලයිසන් අඩික 923 දරණ රික්සෝ 1ක්. අයිතිකාරයා, මාඩන්.

වර්ෂ 1897 ක්වූ නොවැම්බ් මස 4 වෙනි දින මහානුවර ලේක්රෝඩ් පාරේ ජේ. ඩී. ජෝන්සලාස් මහත්මයාගේ ගුදමේ තිබී: රිදි දන්වැලකුන් සමග අඩික 850, 1,080 265,417 දරණ රිදිපිනිවා මරලෝසු 1ද. අයිතිකාරයා, මහානුවර ලේක්රෝඩ් පාරේ ඇම්. ජී. දිනෙස්අප්පු.

සොරකම්කරන්ට නොහොත් දඩාවෙන් සන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1897 ක්වූ නොවැම්බ් මස 2 වෙනි දින අනුරාධ පුරේ නිවසක ඉද: අඩි 2ක් පමණ උස ඇති කඵ පාව රට බැල්ලියෙක්. අයිතිකාරයා, එච්. සී. පී. බැල් මහත්මයා.

නැතිවෙන්ට සෙදනා.

තම, වෙල්ලන්තෙ වලව්වේ පදිනිස් බන්ඩා නොහොත් හින්බන්ඩා; වෙල්ලන්ගේ ඉදු නැතිවී සිටියි. ජනිත, සිත්තල; කුලය, ගොවිගොම; ආගම, බ්‍රහ්මාගම; ඉස්කෝලේට ගන ලබා; වයස, අවුරුදු 163; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කුසයි, දුඹුරු පාවයි; නාභේ සහා කට, සාමාන්‍යයි; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, කඵයි, පුන්හියි; ඉසකෙස්, කඵයි, කොට කර කපාලා ඇත; දකුණු පැත්තේ පිටේ, ගොදුරන වන කැලලක් ඇත; උපත් ගම සහා බොහෝසෙයින් පදිනිස් සාහස, මහනුවර වෙල්ලන්ගේ වලව්ව; අවි වහාකයා; පියා, නැසිභිය ඉරියාවේ නීලකරන්ත වෙල්ලන්ගේ රවෙමහත්මයාය; මව්, නැසිභිය විකිරි කුමාර් හාමි; සහෝදරයෝ, ඊ. ඇල්. බී. නීලකරන්ත මද්දුම බන්ඩා, අබ්නෙකෝන්බන්ඩා සහා විකිරිබන්ඩා; වෙල්ලන්ගේ ආරච්චිට සහා කඵගම්මන අඩික 1,475 දරණ පොලිස්සරියන්ටත් මොහුව හොදආකාර දුනුම් ඇත.

වර්ෂ 1897 ක්වූ ඔක්ටෝබර් මස 7 වෙනි දින ඇල්පිටියේ ඉදු හින්අප්පු නැතිවී සිටියි. ජනිත, සිත්තල; කුලය, ගොවිගොම; ආගම, බ්‍රහ්මාගම; රක්ෂාව, වැඩ කාරයා; වයස, අවුරුදු 103; උස, අඩි 4යි; ශරීරය, කුසයි; පාව, ලක්ෂණයි; නාභේ, කට සහා දත්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, සාමාන්‍යයි; නිදිමන පෙනුමක් ඇත; ඉසකෙස්, කඵයි, කොටකර කපාලා ඇත; පිටේ, වට කුරු ලකුණක් ඇත; උපත් ගම, මාතර දිස්නිරික්කුවේ අමන්ගල; බොහෝසෙයින් පදිනිස් සාහස, ගක්වන; කිව්වුවර නැයෝ, ඇල්පිටියේ කුමරවන්තියේ වෙඵන් පරනැන්බෝ; ඇල්පිටියේ බස්නිතන්අප්පු සහා ඇල්පිටියේ විදුනආරච්චිය; අඹලන්ගොඩ ඉස්කෝල මැස්කර අමාරිස්අප්පුටත් මොහුව හොදආකාර දුනුම් ඇත.

සම්බවෙන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1897 ක්වූ ඔක්ටෝබ් මස 31 වෙනි දින කොලඹ කුරුදුවන්ගේ ශ්‍රීගෝරි රෝහි එකේදී: කුලල වටේට පින්තලෙන් කනාසු සන්පරිසක් ඇති උස අඩික කුත් ඇඟල් 6ක් ඇති, වලිගෙ කොටකර කපාලා ඇති,



ரையன், ஹிந்து சமயி, வயசு-ஏறக்குறைய உஉ, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௫, மெல்லிய தேகம், கறுப்பு நிறம், சாதாரணமான மூக்கு, சாதாரணமாய் ஆழ்த்திருக்கிற வாய், சாதாரணமான கறுப்பு கண்கள், கட்டையாய் கத்தரிக்கப்பட்ட கறுப்பு மயிர், தாடி இப்போவே வளர்கின்றது, தொளைத்திருக்கிற காதுகள், நெற்றியின்பக்கத்தில் ஒரு மச்சமுமுண்டு, நடக்கும்போது குனிந்து நடப்பான், பிறந்தவிடம்-தன்னஜூர் இந்திய, பொதுயிருப்பிடம்-ஹபுதல, ஊசாடுமிடம்-பதால்ல, கலியாணம் முடிக்காதவன், தகப்பன்-புண்டிலோயவில் ஒரு தோட்டத்திலிருக்கிறானும், ஹபுதல பிலேக்குட் தோட்டத்தின் கூலிஆட்களுக்கும் தோமஸ் அண்ணணிக்கும் இவனை நன்றாய்தெரியும். இவனைப்பிடிக்க துவறேலிய உடைய பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் ககரூடு.

**திருடப்பட்டது.**

கடிகுகள் ம் (வ்ரு) கார்த்திகைமீர் உந் உ, கொழும்பு பிறக்கோட்டை கயிமன்ஸ்கேட்டிலிருந்து : இந்த வருஷத்தைய கஉகம் இலக்க கைசென்னுள்ள "ரிக்கா" க. சொந்தக்காரன், மாடன்.

கடிகுகள் ம் (வ்ரு) கார்த்திகைமீர் சந் உ, கண்டி லேக் ரெட்டில் மெஸ்டர் ஜே. டி. ஜொன்கலஸ் உடைய கிடங்கிலிருந்து : அடு0, ௧0அ0, உசுடுசுகள் ம் இலக்க வெள்ளி ஜினோவ கடிக்காரம் க, வெள்ளி சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், எம். ஏ. டெனிஸ்அப்பு, லேக்ரேட், கண்டி.

கடிகுகள் ம் (வ்ரு) ஜப்பசிமீர் உருந் உ, காலி துறைமு கத்திலிருந்து : ஒரு துணியில் ஒரு சில்லும் மத்தறணியில் ஒரு மோதிரமும் அரவணியுள்ள "டாவிட்" க. காலி எச். எம். கஸ்டம் உடையது.

கடிகுகள் ம் (வ்ரு) ஜப்பசிமீர் உந் உ, காலி தலபிடியில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : காசில் ரூபாய் ௮0, பொன் துண்டு ௧, பொன் இடைசங்கிலி ௧, சிறு பொன் காப்பு ௨, சிறு பொன் மாலை ௧, பொன் காதுப்பூக்கள் ௧0, பொன் கொண்டைத் துண்டுகள் ௪, அரதங்கக்காசால் பதிக்கப்பட்ட பொன் மோதிரங்கள் ௨, பொன் காப்புகள் ௨, பவளம்பதிக்கப்பட்ட பொன் மாலை ௧, வெள்ளி இடைச்சங்கிலி ௧, பாளகன்னுடைய செருப்பு சோடு ௧, (வெள்ளி) பட்டு கம்பாயங்கள் ௨, பொன் தூல் லால் சித்திரத்தையல் வேலைசெய்யப்பட்ட பட்டு கம்பாயங்கள் ௨, சிறு பட்டு சாரங்கள் ௮, பெண் சட்டைகள் ௪, பவளமாலை ௧. சொந்தக்காரன், முகம்மது லெப்பை அப்துல் ரஹிமான்.

கடிகுகள் ம் (வ்ரு) ஆவணிமீர் உஅந் உ, காலி மாஹா மோதற என்னும் இடத்தில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : பொன் காதுப்பூ சோடு ௧, பொன் மூக்குத்தி ௧, பொன் மோதிரம் ௧, வெள்ளி காப்பு சோடுகள் ௨, வெள்ளி தண்டை சோடு ௧, வெள்ளி பொத்தான்கள் ௧௨, வெள்ளி சங்கிலி ௧, வெள்ளி காப்பு ௧, சில விளையுயர்ந்த கல்லுகளும், பட்டு கம்பாயம் ௧, "அம்பர்" மணிக்கோர்வைகள் ௨, பழய வெள்ளை கோட்கள் ௨, பித்தளை செம்பு ௧. சொந்தக்காரன், அம்துல்ல மம்மானும் அ. அஹமதைக்கான்.

**திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துபோனது.**

கடிகுகள் ம் (வ்ரு) கார்த்திகைமீர் உந் உ, அதுராசபுர யில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : கறுப்பு இங்கிலிஸ் பெண்பூனை ௧, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௨. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். சி. பீ. பெல்.

**காணாமற்போனவர்கள்.**

பெயர்-வலட்டிவலெளவ புண்ணிபண்டா அல்லது நண் பண்டா, வலட்டி என்னுமிடத்திலிருந்து காணாமற்போனவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்து சமயி, பாலமாணுக்கன், வயசு-ஏறக்குறைய ௧௧, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௫, மெல்லிய தேகம், கபில நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், சிறு கறுப்புக்கண்கள், கத்தரிக்கப்பட்ட கறுப்பு மயிர், முதுகின் வலதுபக்கத்தில் ஒரு சொஸ்தமான கட்டிசூழியுமுண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கண்டியில் வலட்டிவலெளவ, கலியாணம் முடிக்காதவன், தகப்பன்-இறந்துபோன வெல்லஸ உடைய ரடமஹாத்மெய இறியாவ சிலகிரட்ன், தாய்-இறந்தபோன திகிதி துமாரிஹாயி, சகோதரர்கள்-ஈ. எல். பீ. திலகிரட்ன், மெத்துயிண பண்டா, அபயகண்பண்டா, திகிதிபண்டா, குலகமண, கசளமும் இலக்க பொலீஸ் சார்ஜென்னுக்கும் வலட்டி உடைய ஆரட்சிக்கும் இவனை நன்றாய் தெரியும்.

பெயர்-நன்அப்பு, கடிகுகள் ம் (வ்ரு) ஜப்பசிமீர் கந் தேதி தொடுத்து எல்பிடிய என்னுமிடத்திலிருந்து காணாமற்போனவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்துசமயி, வேலைக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய ௧0, உயரம்-அடி ௪, மெல்லிய தேகம், தெளிவான நிறம், மூக்கு வாய் பற்கள்-சாதாரணமானவை, நித்திரைபோன்ற சாதாரணமான கண்கள், கட்டையாய் கத்தரிக்கப்பட்ட கறுப்பு மயிர், முதுகில் சக்கரவடிவுள்ள ஒரு குறியுமுண்டு, பிறந்தவிடம்-மாதற டிஸ்திரிக்கில் அமண்கொல, பொதுயிருப்பிடம்-ஹக்வண, கீட்டே இனத்தாரர்கள்-எல்பிடியவில் வசிக்கும் குமறவத்தகே வெலுண்பர்ணண்டோ, எல்பிடியவில் வசிக்கும் பஸ்தியண்புப்பு, எல்பிடிய உடைய விதானை ஆரச்சி, அம்பலன்கொண்டையில் வசிக்கும் அமாநிஸ் அப்பு உபாத்தியாயருக்கு இவனை நன்றாய் தெரியும்.

**கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.**

கடிகுகள் ம் (வ்ரு) ஜப்பசிமீர் ௧௧ந் தேதி, கொழும்பு சினமொண்கார்டன் கிறிகோறி ரேட்டிலிருந்து : கலுத்தில் பித்தளையால் பதிக்கப்பட்ட தோலப்பட்டியும், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட வாஹும், வாலின் தாதுயில் ஒரு கறுப்பு புள்ளியும், இரண்டு கண்களில் சபிலநிற குறிகளும், கறுப்பு காதுகளுமுள்ள வெள்ளை பொக்கல் டெறியர் நாய் ௧, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௧ இஞ்சு ௬. கொழும்பு பொறெல்ல பொலீஸ் சார்ஜெனிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளவும்.

**அறிவித்தல்.**

பெயர்-ஆமாண், கடிகுகள் ம் (வ்ரு) ஜப்பசிமீர் கசள ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தப்படுதப்பட்டவன் இனிமேல் பொலீசுக்குத் தேள்வையிலை.

பெயர்-சார்லிஸ்அப்பு, கடிகுகள் ம் ஆண்டு ஜப்பசிமீர் உஉந் தேதியைக்கொண்ட கசளமும் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தப்படுதப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பெயர்-ஜயசிங்கெதிறேஅப்பு, கடிகுகள் ம் (வ்ரு) ஜப்பசிமீர் உஉந் தேதியைக்கொண்ட கசளமும் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தப்படுதப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,  
for J. D. MASON,  
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, November 11, 1897.